
ZARZĄDZENIE NR 8/25 
BURMISTRZA TRZCIANKI 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu działania na rzecz poprawy zapewniania 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miejskim 

Trzcianki na lata 2025-2026" 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1411) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miejskim Trzcianki na lata 
2025 – 2026", zwany dalej Planem, który stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Koordynację wdrożenia Planu powierza się Koordynatorowi do spraw 
dostępności Urzędu Miejskiego Trzcianki. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się sekretarzowi gminy 
Trzcianka. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465BB472-C447-45F7-998E-3DAE55845299. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 8/25 
Burmistrza Trzcianki 
z dnia 23 stycznia 2025 r. 

Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miejskim 
Trzcianki na lata 2025 – 2026 

Lp. Działanie 
Osoba/jednostk

a 
odpowiedzialna 

Sposób realizacji działania Czas realizacji Koszt w zł 

1. Ułatwienie orientacji 
przestrzennej 
osobom niewidomym 
i słabowidzącym 

Kierownik Referatu 
Organizacyjnego 
i Spraw 
Obywatelskich 

Zakup systemu nawigacyjno- 
informacyjnego 

2025 r. 
 
 

14 000 zł 
 
 

2. Zagospodarowanie 
terenu poprzez 
dostosowanie go do 
potrzeb osób z 
niepełnosprawnością 

Kierownik Referatu 
Inwestycji i 
Środków 
Zewnętrznych 

Wyznaczenie miejsca postojowego 
przeznaczonego dla osób z 
niepełnosprawnością jak najbliżej 
głównego wejścia do budynku 

2025 r. 3 500 zł 

3. Poprawa 
bezpieczeństwa osób 
ze szczególnymi 
potrzebami w razie 
zagrożenia 

Stanowisko ds. 
bezpieczeństwa 
i higieny pracy, 
obrony cywilnej 
i wojskowości 
 
 
 

Zakup systemu sygnalizacji 
pożarowej 
(pod warunkiem pozyskania środków 
zewnętrznych) 

2026 r. 
 
 

100 000 zł 
(środki 

zewnętrzne) 
 

4. Poprawa dostępności Kierownik Referatu Przeprowadzenie szkoleń dla 2025 r. 2 000 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465BB472-C447-45F7-998E-3DAE55845299. Podpisany Strona 1



informacji na stronie 
internetowej urzędu 

Organizacyjnego 
i Spraw 
Obywatelskich 

pracowników w temacie dostępności 
cyfrowej 

2026 r. 2 000 zł 

5.  Wsparcie orientacji 
w terenie 
i bezpieczeństwa 
w poruszaniu się 

Kierownik Referatu 
Organizacyjnego 
i Spraw 
Obywatelskich 

Zastosowanie taśm do oznaczenia 
krawędzi schodów 

2025 r. 
2026 r. 

100 zł 
100 zł 

6. Dokonanie 
aktualizacji 
deklaracji 
dostępności strony 
internetowej oraz 
BIP 

Koordynator ds. 
dostępności/ 
informatyk 

Analiza stanu zapewnienia 
dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami 
 
Publikacja zweryfikowanej deklaracji 
dostępności na stronie internetowej 
oraz Biuletynu Informacji Publicznej 

do 31 marca 
każdego roku 

oraz 
niezwłocznie w 
przypadku, gdy 

nastąpi 
jakakolwiek  

zmiana mająca 
wpływ na 

zapewnienie 
dostępności 
osobom ze 

szczególnymi 
potrzebami 

-- 
 
 
 

-- 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465BB472-C447-45F7-998E-3DAE55845299. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 8/25 Burmistrza Trzcianki z dnia 23 stycznia 2025 r. 
w sprawie przyjęcia "Planu działania na rzecz poprawy zapewniania 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miejskim 
Trzcianki na lata 2025-2026" 

 

W Urzędzie Miejskim Trzcianki dostrzega się konieczność podejmowania działań 
w stosunku do osób, które trwale lub tymczasowo nie mogą na równi z innymi 
korzystać z życia publicznego. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom osób ze 
szczególnymi potrzebami został opracowany niniejszy Plan działania na rzecz 
poprawy zapewniania dostępności, który ma na celu zdiagnozowanie obszarów, 
które w sposób niewystarczający wspierają wyżej wymienione osoby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 465BB472-C447-45F7-998E-3DAE55845299. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 8/25 BURMISTRZA TRZCIANKI  z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1 - Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miejskim Trzcianki na lata 2025 – 2026
	Uzasadnienie


